BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 377 -CV/TWĐTN-VP
“V/v thực hiện Quốc tang đồng chí Phan Văn Khải,

nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Thủ tướng
Chính phủ Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 18 tháng 3 năm 2018

	         Kính gửi:
	Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Ngày 17/3/2018, đồng chí Phan Văn Khải, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Thủ tướng Chính phủ Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam đã từ trần. Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đã quyết định tổ chức tang lễ đồng chí Phan Văn Khải với nghi thức Quốc tang trong 02 ngày (ngày 20 và ngày 21/3/2018).
Thực hiện nghi thức Quốc tang, đồng thời để tỏ lòng tưởng nhớ của tuổi trẻ cả nước đối với đồng chí Phan Văn Khải, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Thủ tướng Chính phủ, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc thực hiện việc treo cờ rủ tại trụ sở cơ quan và ngừng các hoạt động vui chơi, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao do Đoàn các cấp dự kiến tổ chức trong 02 ngày Quốc tang.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn trân trọng thông báo để Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc biết và nghiêm túc thực hiện.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);
- Các đ/c Bí thư TW Đoàn;

- Các ban, đơn vị TW Đoàn;

- Lưu VP.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Xuân Hùng